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V e l e s 
 

 
Thirrje për plotësimin e listës së referencave të ekspertëve 

 
 

Shoqata e Punonjësve Financiarë të Vetëqeverisjes Lokale dhe Ndërmarrjeve Publike (ZFR) merr 
pjesë në zbatimin e aktiviteteve në kuadër të projektit "Fuqizimi i Këshillave Komunale - Faza 2", i 
financuar nga Qeveria Zvicerane, Ministria e Vetëqeverisjes Lokale dhe i bashkëfinancuar dhe 
zbatuar nga Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim - UNDP. Projekti synon të vazhdojë 
aktivitetet e nisura më parë për të fuqizuar komunat përmes këshillave të fuqizuara komunale, të 
cilat janë në gjendje të përmbushin në mënyrë efektive rolet e tyre të caktuara të përfaqësimit, 
mbikëqyrjes dhe respektimit të legjislacionit komunal, me përfshirjen e qytetarëve aktivë. 
 
Për të zbatuar disa nga aktivitetet e projektit, ZFR ka nevojë të plotësojë listën e referencave për 
pozicionet e mëposhtme të ekspertëve: 

 Ekspert i Tipit B – ish-këshilltar komunal, për Modulin 1 – Menaxhimi i  Mirë Komunal 

 Ekspert i Tipit B – ish-këshilltar komunal, për Modulin 3 – “Përgatitja e buxheteve 
komunale, miratimi dhe ekzekutimi“ 

 Ekspert i Tipit B – ish-këshilltar komunal, për Modulin 6 – “Kontrolli dhe auditimi 
financiar” 

  
Pas përzgjedhjes së ekspertit, do të kompletohet lista e referencave të ekspertëve. 
 
Shoqata e Punonjësve Financiarë të Vetëqeverisjes Lokale dhe Ndërmarrjeve Publike (ZFR), duke 
ndjekur dinamikën e zbatimit të aktiviteteve të projektit dhe nevojat për ekspertizë, do të lidhë një 
marrëveshje me ekspertët e përzgjedhur, e cila do të specifikojë llojin, dinamikën dhe 
fushëveprimin e angazhimit, si dhe shumën maksimale të kompensimit për angazhimin.  
 
Shënim: Për këtë thirrje nuk janë të pranueshëm ekspertët me status të nëpunësve shtetërorë, 
publikë dhe administrativë që kanë themeluar marrëdhënie pune në organet e pushtetit shtetërorë 
dhe lokal dhe organet e tjera shtetërore të themeluara në përputhje me Kushtetutën dhe ligjet, si 
dhe ndërmarrjet publike të themeluara nga Republika e Maqedonisë së Veriut ose nga komunat, 
nga Qyteti i Shkupit, si dhe nga komunat në Qytetin e Shkupit. 
 
Nëse jeni të interesuar, Ju lutemi të dorëzoni një letër të shkurtër motivimi, duke deklaruar modulin 
për të cilin po aplikoni, CV-në tuaj të përditësuar me një foto, si dhe certifikata dhe referenca për 
angazhimin tuaj jo më vonë se ora 16:00, më 2 prill të vitit 2026, në adresën e mëposhtme të 
email-it:: zfr.emc2@gmail.com 
 
   
 
25.03.2026 Veles      Drejtor Ekzekutiv, 
                                                                                              m-r Zoran Jankullovski 
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